Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е

от 18.01.2022 № 40

г. Пестово

О внесении изменений

Руководствуясь статьей 62 Федерального закона от 11 июня 2021 года

№ 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление Администрации муниципального

района от 28.11.2016 № 1527 «Об оценке регулирующего воздействия проектов

муниципальных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных

правовых актов», изложив преамбулу в редакции:

«В соответствии с частью 5 статьи 46 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации» и областным законом от 28.03.2016

№ 947-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных

правовых актов».

2.Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов Пестовского

муниципального района и экспертизы действующих муниципальных

нормативных правовых актов Пестовского муниципального района,

утвержденный постановлением Администрации муниципального района

от 28.11.2016 № 1527, (далее Порядок) следующие изменения:

2.1.Заменить в пункте 1.2 Порядка слова «экономический отдел»

на «управление экономического развития, сельского хозяйства и инвестиций»;

2.2.Заменить в первом абзаце пункта 1.3 Порядка слова «для субъектов

предпринимательской и инвестиционной деятельности» на «для субъектов

предпринимательской и иной экономической деятельности»;

2.3.Заменить в пунктах 1.7, 2.11, подпунктах «е» и «к» пункта 3.1,

пунктах 4.1, 4.4, 5.1, подпунктах 5.2.1 и 5.2.3 пункта 5.2, пункте 5.5 Порядка,

пунктах 7.1 и 11 приложения № 4, пункте 4 приложения № 5, приложениях № 6

и № 8 к Порядку слова «предпринимательской и инвестиционной

деятельности» на «предпринимательской и иной экономической деятельности»;

2.4.Заменить в пункте 1 приложения № 5 к Порядку слова

«инвестиционной и предпринимательской деятельности» на «предприни-

мательской и иной экономической деятельности»;

2.5.Заменить в подпункте «и» пункта 3.1 Порядка, пунктах 10 и 10.1

приложения № 4 к Порядку слова «обязанности для субъектов

предпринимательской и инвестиционной деятельности» на «обязательные

требования для субъектов предпринимательской и иной экономической

деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

2.6.В пункте 1.5 Порядка:

2.6.1.Изложить второй и третий абзацы в редакции:

«а) высокая степень регулирующего воздействия – проект акта содержит

положения, устанавливающие новые обязательные требования для субъектов

предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности

для субъектов инвестиционной деятельности;

б) средняя степень регулирующего воздействия – проект акта содержит

положения, изменяющие ранее предусмотренные муниципальными

нормативными правовыми актами, обязательные требования для субъектов

предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности

для субъектов инвестиционной деятельности»;

2.6.2.Заменить в четвертом абзаце слова «предпринимательской

и инвестиционной» на «предпринимательской и иной экономической

деятельности».

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова